
Besluit van     IenW/BSK-2021/147834 

          

  

 
tot wijziging van het Besluit activiteiten leefomgeving in verband met de verzegeling 
van de afvoerleiding van een toilet op een pleziervaartuig 

  

  

  

 
Op de voordracht van Onze Minister van Infrastructuur en Waterstaat van , nr. IenW/BSK-
 , Hoofddirectie Bestuurlijke en Juridische Zaken; 
Gelet op de artikelen 4.3, eerste lid, onderdeel c, onder 1°, en 4.10 van de Omgevingswet; 
De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van , nr. ); 
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Infrastructuur en Waterstaat van , nr. 
IenW/BSK- , Hoofddirectie Bestuurlijke en Juridische Zaken; 

  

Hebben goedgevonden en verstaan: 

  

Artikel I 

 

Het Besluit activiteiten leefomgeving wordt als volgt gewijzigd: 

 

A 

 

Artikel 17.4 wordt als volgt gewijzigd:  

1. Voor de tekst wordt de aanduiding ‘1.’ geplaatst. 

2. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

2. In afwijking van het eerste lid is ten aanzien van artikel 17.16, derde lid, Onze Minister van 
Infrastructuur en Waterstaat het bevoegd gezag: 

a. dat een maatwerkvoorschrift kan stellen; of 

b. dat beslist op een aanvraag om toestemming om een gelijkwaardige maatregel te treffen.  

 

B 

 

Aan artikel 17.16 wordt een lid toegevoegd, luidende: 

3. Bij een toilet, anders dan een toilet waarvandaan geloosd mag worden als bedoeld in het 
tweede lid, is in de leiding tussen het toilet of, als aanwezig, de opslagtank, en de huiddoorvoer 
van het pleziervaartuig onder de waterlijn een afsluiter aanwezig die in gesloten stand is verzegeld 



met een zegel. Op het beschikbaar stellen van en de eisen aan het zegel zijn de bij ministeriële 
regeling gestelde regels van toepassing. 

 

Artikel II 

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van PM. 

  

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad 
zal worden geplaatst. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

DE MINISTER VAN INFRASTRUCTUUR EN WATERSTAAT, 

 

 

 

 

 

 

drs. C. van Nieuwenhuizen Wijbenga 

  

 


